
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.2 

 
OGGETTO: 
PROROGA DELLA CONVENZIONE IN ESSERE TRA I COMUNI DI 
SOLERO, MONTEMAGNO MONFERRATO, CASORZO 
MONFERRATO, ROCCA D'ARAZZO E CERRO TANARO PER LO 
SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI 
SEGRETERIA COMUNALE. 

 
L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FONTANA LAURA - Sindaco Sì 
2. AVIDANO DANILO Sì 
3. BELLA EMANUELE Sì 
4. BELLA PATRIZIA Sì 
5. BOSIA EMMA Sì 
6. CAVALLOTTO STEFANIA Sì 
7. CAVINATO CARLA Assente Giustificato 
8. DECLAME PAOLO Assente Giustificato 
9. FASSIO FABIO ANDREA Sì 
10. LAVAGNOLO ILARIA Assente Giustificato 
11. SORGON SILVIA Sì 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
 
 

Assiste all'adunanza il segretario comunale CARMINA Dott.ssa Rocca, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora FONTANA LAURA, nella sua 
qualità di sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Illustra il Segretario comunale. 
 
Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 25.11.2022 è stata 
approvata la convenzione tra i Comuni di Solero, Montemagno Monferrato, Casorzo 
Monferrato, Rocca D'Arazzo e Cerro Tanaro per lo svolgimento in forma associata del 
servizio di segreteria comunale; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 3 della suddetta convenzione, la sede convenzionata ha 
preso avvio dalla data di assunzione in servizio del Segretario incaricato e, dunque, dal 
23.01.2023, ed è da intendersi valida per un periodo di anni tre; 
 
Ritenuto che il servizio in esame risponde ai requisiti di efficienza ed economicità di gestione, 
in quanto permette di ridurre le spese di personale a carico di ciascun Comune convenzionato, 
garantendo nel contempo l’esecuzione del servizio medesimo; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere alla proroga della convenzione per ulteriori anni tre; 
 
Visto lo schema di convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 
segreteria comunale, con scadenza al 23.01.2026, il quale assegna, in particolare, al Comune 
di Solero (AL) il ruolo di capo - convenzione, sia in ordine alla nomina del Segretario 
Comunale (previo accordo con i Comuni di Montemagno Monferrato, Casorzo Monferrato, 
Rocca d'Arazzo e Cerro Tanaro), sia in ordine alla gestione dei rapporti finanziari scaturiti 
dalla convenzione stessa; 
 
Vista la proposta, emersa in sede di consultazione tra i Sindaci della convenzione, di proroga 
della stessa per ulteriori anni tre, alle medesime condizioni in vigore; 
 
Visti: 
 il D.P.R. 04.12.1997 n. 465 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal 
Segretario Comunale e dalla Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 
del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione resa nei modi e nelle forme di legge e avente il seguente risultato:  
 presenti 8; 
 votanti 8; 
 favorevoli 8; 
 contrari 0; 
 astenuti 0; 

 
DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI PROROGARE la convenzione tra i Comuni di Solero, Montemagno Monferrato, 
Casorzo Monferrato, Rocca d’Arazzo e Cerro Tanaro per lo svolgimento in forma 
associata del servizio di segreteria comunale, e avente scadenza al 23.01.2026, per un 
periodo di anni tre, alle medesime condizioni di quelle in essere; 

 
3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Comuni di Solero, 

Montemagno Monferrato, Casorzo Monferrato e Cerro Tanaro, nonché alla Prefettura – 
UTG di Torino ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte per gli adempimenti di competenza; 

 
Dopodiché,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti favorevoli n. 8 su n. 8 dei Consiglieri comunali presenti e votanti resi per alzata di 
mano, 
 

DICHIARA 
 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 

Letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
FONTANA LAURA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARMINA Dott.ssa Rocca 

 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 
147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa. 


